
 

 
 

1 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel   +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 

 

 

Prot. n. 2020I0001882 

 

BANDO DI GARA 

CIG 81838040B5 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL’“ACCORDO QUADRO VERDE 

BIENNALE PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI GESTITI DA ASPES 

S.p.A.”, ai sensi dell'art. 54, comma 3, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

OGGETTO: RISPOSTA QUESITI SU PIATTAFORMA G.A.T. 

 

DOMANDA POSTA DA OPERATORE ECONOMICO IN DATA : 03/07/2020 

“BUONGIORNO, CON LA PRESENTE SONO A CHIEDERVI SE LA CERTIFICAZIONE ISO 

45001:2018 O OHSAS18001 E’ UN REQUISITO OBBLIGATORIO, O SARA’ POSSIBILE 

EFFETTUARE UNA DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEL SISTEMA DI GESTIONE ALLA 

NORMA RICHIESTA. ATTENDO UN VOSTRO RISCONTRO DISTINTI SALUTI” 

 

 

RISPOSTA 

Le eventuali certificazioni presentate, così come riportate dalla tabella 2.1.1. del 

Disciplinare, fanno riferimento ad elementi facoltativi e non obbligatori dell’offerta. 

Per quanto concerne la dichiarazione di conformità in mancanza della suddetta 

certificazione, si riportano gli estremi del disciplinare di cui al punto 19.4.2 (ed 

indirettamente di quanto previsto dalla legge con l’art. 87 comma 1 del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii.) 

 

“- copia conforme all’originale, con dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 

dal legale rappresentante o da soggetto munito di idonei poteri del concorrente, 

di un certificato di conformità del sistema di gestione alla norma UNI ISO 45001:2018 

o BS OHSAS 18001:2007, in corso di validità, rilasciato da un organismo di 

certificazione accreditato, ai sensi della norma UNI CEI EN ISO, da un Ente nazionale 

unico di accreditamento firmatario degli accordi EA/MLA oppure autorizzato a 

norma dell’art. 5, par. 2 del Regolamento (CE), n. 765/2008.  

Al ricorrere delle condizioni di cui all’articolo 87, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, la 

stazione appaltante accetta anche altre prove relative all’impiego di misure 

equivalenti;” 

 

Cordiali saluti. 

 

mailto:segreteria@aspes.it
mailto:aspes@legalmail.it
http://www.aspes.it/


 

 
 

2 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel   +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 

 

 

 

 

Pesaro, 03 Luglio 2020 

Il Responsabile del Procedimento  

(Dott. Antonio Marcello Muggittu) 

mailto:segreteria@aspes.it
mailto:aspes@legalmail.it
http://www.aspes.it/

